

# B44 信息披露 Disclosure

一、重要提示  
 1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定网站第一时间仔细阅读半年度报告全文。

2. 本公司董事会、监事会及高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
 3. 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。  
 4. 本半年度报告未经审计。  
 5. 非标准审计意见提示  
 □ 适用 √ 不适用  
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
 □ 适用 √ 不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
 □ 适用 √ 不适用

2.1 公司基本情况

| 股票简称     | 厦门港务                 | 股票代码                 | 000905 |
|----------|----------------------|----------------------|--------|
| 股票上市交易所  | 深圳证券交易所              | 股票上市交易所简称            | 深交所    |
| 股票上市交易方式 | 董事局秘书                | 证券事务代表               | 王春霞    |
| 姓名       | 蔡世杰                  | 姓名                   | 王春霞    |
| 办公地址     | 厦门市湖里区东港北路31号港务大厦20楼 | 厦门市湖里区东港北路31号港务大厦20楼 |        |
| 电话       | 0692-6062020         | 0692-6062020         |        |
| 电子邮箱     | cmq@xmgw.com.cn      | dsb@xmgw.com.cn      |        |

2.2 主要财务数据和财务指标  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|-------------|
| 营业收入(元)                   | 8,676,386,340.56 | 6,712,081,721.79 | -0.52%      |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 48,172,326.47    | 56,648,889.69    | -14.81%     |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 37,653,821.89    | 12,133,276.30    | 210.17%     |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | 129,523,848.01   | 121,477,016.74   | 14.86%      |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.0790           | 0.0900           | -29.52%     |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.0790           | 0.0900           | -29.52%     |
| 加权平均净资产收益率                | 1.41%            | 2.00%            | -0.67%      |

3. 公司股东数量及持股情况

| 报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有) | 0     |        |             |              |         |
|-----------------------|-------|--------|-------------|--------------|---------|
| 前10名股东持股情况            |       |        |             |              |         |
| 股东名称                  | 股东性质  | 持股比例   | 持股数量        | 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
| 厦门国际港务股份有限公司          | 境内自然人 | 61.89% | 396,407,922 | 94,191,522   | 0       |
| 郑兰生                   | 境内自然人 | 0.21%  | 1,262,500   | 0            | 0       |
| 陈静帆                   | 境内自然人 | 0.19%  | 1,262,700   | 0            | 0       |
| 宇轴                    | 境内自然人 | 0.17%  | 1,046,490   | 0            | 0       |
| 江伟刚                   | 境内自然人 | 0.16%  | 1,000,000   | 0            | 0       |
| 上海浦东国际信托有限公司          | 其他    | 0.16%  | 1,000,000   | 0            | 0       |
| 新加坡普莱亚洲有限公司           | 境外法人  | 0.12%  | 720,716     | 0            | 0       |
| 普华永道会计师事务所(香港)        | 其他    | 0.12%  | 733,800     | 0            | 0       |
| 潘军                    | 境内自然人 | 0.11%  | 700,002     | 0            | 0       |
| 林敏斌                   | 境内自然人 | 0.11%  | 680,778     | 0            | 0       |

4. 控股股东或实际控制人变更  
 控股股东报告期内变更  
 适用  不适用  
 实际控制人报告期内变更  
 适用  不适用  
 公司报告期控股股东未发生变更。  
 实际控制人报告期内变更  
 适用  不适用  
 公司报告期实际控制人未发生变更。  
 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
 适用  不适用  
 公司报告期无优先股股东持股情况。  
 6. 公司债情况  
 公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
 是

证券代码:000905 证券简称:厦门港务 公告编号:2020-31

# 2020 半年度报告摘要

2. 涉及财务报告的相关事项  
 (1) 与上一会计期间财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明  
 适用  不适用  
 财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 14 号—收入》(财会[2017]122 号),本公司于 2020 年 1 月 1 日起执行上述收入准则。根据相关规定,首次执行本准则的会计,应当根据首次执行本准则的累积影响数,调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,对可比期间信息不予调整。本公司对首次执行本准则对期初应收账款期初余额 33,489,203.31 元分类至合同负债,应收账款期初余额 35,384,865.95 元分类其他流动负债,应收账款期初余额 2,900,913.93 元分类至合同资产。

(2) 截至报告期末的资产负债表

| 项目            | 本报告期末  | 上年末    | 本报告期末比上年末增减 |
|---------------|--------|--------|-------------|
| 资产负债率         | 63.77% | 54.63% | +9.14%      |
| EBITDA 利息保障倍数 | 5.25   | 5.42   | -3.14%      |

2.2 主要财务数据和财务指标  
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|-------------|
| 营业收入(元)                   | 8,676,386,340.56 | 6,712,081,721.79 | -0.52%      |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | 48,172,326.47    | 56,648,889.69    | -14.81%     |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 37,653,821.89    | 12,133,276.30    | 210.17%     |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | 129,523,848.01   | 121,477,016.74   | 14.86%      |
| 基本每股收益(元/股)               | 0.0790           | 0.0900           | -29.52%     |
| 稀释每股收益(元/股)               | 0.0790           | 0.0900           | -29.52%     |
| 加权平均净资产收益率                | 1.41%            | 2.00%            | -0.67%      |

3. 公司股东数量及持股情况

| 报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有) | 0     |        |             |              |         |
|-----------------------|-------|--------|-------------|--------------|---------|
| 前10名股东持股情况            |       |        |             |              |         |
| 股东名称                  | 股东性质  | 持股比例   | 持股数量        | 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
| 厦门国际港务股份有限公司          | 境内自然人 | 61.89% | 396,407,922 | 94,191,522   | 0       |
| 郑兰生                   | 境内自然人 | 0.21%  | 1,262,500   | 0            | 0       |
| 陈静帆                   | 境内自然人 | 0.19%  | 1,262,700   | 0            | 0       |
| 宇轴                    | 境内自然人 | 0.17%  | 1,046,490   | 0            | 0       |
| 江伟刚                   | 境内自然人 | 0.16%  | 1,000,000   | 0            | 0       |
| 上海浦东国际信托有限公司          | 其他    | 0.16%  | 1,000,000   | 0            | 0       |
| 新加坡普莱亚洲有限公司           | 境外法人  | 0.12%  | 720,716     | 0            | 0       |
| 普华永道会计师事务所(香港)        | 其他    | 0.12%  | 733,800     | 0            | 0       |
| 潘军                    | 境内自然人 | 0.11%  | 700,002     | 0            | 0       |
| 林敏斌                   | 境内自然人 | 0.11%  | 680,778     | 0            | 0       |

4. 控股股东或实际控制人变更  
 控股股东报告期内变更  
 适用  不适用  
 实际控制人报告期内变更  
 适用  不适用  
 公司报告期控股股东未发生变更。  
 实际控制人报告期内变更  
 适用  不适用  
 公司报告期实际控制人未发生变更。  
 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
 适用  不适用  
 公司报告期无优先股股东持股情况。  
 6. 公司债情况  
 公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
 是

证券代码:000905 证券简称:厦门港务 公告编号:2020-33

# 厦门港务发展股份有限公司关于续聘会计师事务所的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
 厦门港务发展股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年8月17日召开的第六届董事会第三十八次会议审议通过了《关于续聘公司2020年度审计机构的议案》,公司拟续聘容诚会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“容诚事务所”)为公司2020年度财务报表及内部控制审计机构,聘期一年。议案经公司股东大会审议通过,具体详情请如下:

一、拟续聘会计师事务所的基本情况  
 1. 机构名称:容诚会计师事务所(特殊普通合伙)  
 2. 办公场所:由福建天大会计师事务所(特殊普通合伙)更名而来,初始成立于1988年8月,2013年12月10日改制为特殊普通合伙企业。  
 3. 注册地址:北京市西城区阜成门外大街22号1幢外经贸大厦901-22至901-26。  
 4. 业务资质:具有特定大型国有企业审计资格,是国内最早获准从事证券服务业务的会计师事务所之一,长期从事证券服务业务,是企业会计准则实施及工程审计在中国内地市场的先行者。  
 5. 投资者保护:自2015年起,年度审计费用为9930.90万元人民币,年度内部控制费用为50万元人民币。  
 二、拟续聘会计师事务所的基本情况  
 (一)机构信息  
 1. 机构名称:容诚会计师事务所(特殊普通合伙)  
 2. 办公场所:由福建天大会计师事务所(特殊普通合伙)更名而来,初始成立于1988年8月,2013年12月10日改制为特殊普通合伙企业。  
 3. 注册地址:北京市西城区阜成门外大街22号1幢外经贸大厦901-22至901-26。  
 4. 业务资质:具有特定大型国有企业审计资格,是国内最早获准从事证券服务业务的会计师事务所之一,长期从事证券服务业务,是企业会计准则实施及工程审计在中国内地市场的先行者。  
 5. 投资者保护:自2015年起,年度审计费用为9930.90万元人民币,年度内部控制费用为50万元人民币。  
 (二)人员信息  
 截至2019年12月31日,容诚事务所有从业人员13,051人,其中,合伙人106人,首席合伙人1人,注册会计师980人,全所共有3,800余人从事过证券服务业务,客户主要集中在制造业(包括但不限于汽车及零部件制造、化学原料和化学制品、电气机械和器材、通信和其他电子设备、专用设备、有色金属冶炼和压延加工、服装、家具、食品饮料及农产品、医药、计算机、软件和信息技术、批发和零售、交通运输、仓储和邮政、文化传媒、金融证券等各个行业,对于公司在行业、地区及审计人员具有丰富的审计经验。  
 (三)业务信息  
 容诚事务所2019年度收入共计16,772.10万元,审计业务收入69,619.54万元,证券业务收入45,567.89万元,为2019年度上市公司提供财务报表审计服务,客户主要集中在制造业(包括但不限于汽车及零部件制造、化学原料和化学制品、电气机械和器材、通信和其他电子设备、专用设备、有色金属冶炼和压延加工、服装、家具、食品饮料及农产品、医药、计算机、软件和信息技术、批发和零售、交通运输、仓储和邮政、文化传媒、金融证券等各个行业,对于公司在行业、地区及审计人员具有丰富的审计经验。  
 (四)执业信息  
 1、事务所及从业人员不在存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。  
 2、相关人员在执业期间

| 姓名      | 执业信息 | 是否从事过证券服务 | 从事证券服务的年限 |
|---------|------|-----------|-----------|
| 项目合伙人   | 胡耀斌  | 注册会计师     | 20年       |
| 签字注册会计师 | 黄建强  | 注册会计师     | 13        |

项目合伙人、签字注册会计师具有多年审计工作经验,从事过证券服务业务,具备相应专业胜任能力。  
 (五)诚信记录  
 近年来,原华普天健会计师事务所共收到1份行政监管措施(警示函),即2017年10月26日,收到中国证券监督管理委员会及安徽证监局出具的行政监管措施决定书【2017】28号。除此之外,该所及签字注册会计师未受到任何行政处罚、行政处分、行政监管措施和自律监管措施。  
 三、拟续聘会计师事务所履行的程序  
 1. 公司董事会审计委员会对容诚事务所的业务资质与执业质量进行了充分了解,并结合公司业务发展和实际情况,认为容诚事务所具备为公司提供审计服务的综合素质要求,能够胜任公司2020年度审计工作。  
 2. 第六届董事会第三十八次会议审议通过了《关于续聘公司2020年度审计机构的议案》,同意续聘容诚事务所为公司2020年度财务报表及内部控制审计机构,并同意将该议案提交股东大会审议通过。  
 3. 本议案尚需经公司股东大会审议,公司本次续聘会计师事务所事宜自股东大会审议通过之日起生效。  
 四、续聘会计师事务所的可行性  
 1. 容诚事务所具有从事证券服务业务的相关经验与能力,具备相关业务执业资格,能够满足公司审计工作的要求。我们认为公司续聘会计师事务所有助于上市公司业务发展的需要,符合公司及全体股东利益,同意聘任容诚事务所为公司2020年度审计机构,为公司提供2020年度财务报表及内部控制的审计服务,并同意将《关于续聘公司2020年度审计机构的议案》提交公司董事会审议。  
 2. 续聘会计师事务所的审计费用符合相关规定,不存在损害全体股东利益的情形。(3)为保持公司审计工作的独立性,我们拟续聘容诚事务所为公司2020年度财务报表及内部控制的审计机构,并同意将该议案提交股东大会审议。  
 五、备查文件  
 1. 第六届董事会审计委员会2020年第四次次会议决议;  
 2. 第六届董事会第三十八次会议决议;  
 3. 独立董事关于续聘会计师事务所的事前认可;  
 4. 独立董事相关事项独立意见;  
 5. 会计师事务所及会计师相关资质文件。  
 特此公告。

厦门港务发展股份有限公司  
 董事会  
 2020年8月17日

一、重要提示  
 1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定网站第一时间仔细阅读半年度报告全文。

2. 本公司董事会、监事会及高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
 3. 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。  
 4. 本半年度报告未经审计。  
 5. 非标准审计意见提示  
 □ 适用  不适用  
 董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
 □ 适用  不适用  
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
 □ 适用  不适用

2.1 公司基本情况

| 股票简称     | 安琪酵母               | 股票代码                         | 600298 |
|----------|--------------------|------------------------------|--------|
| 股票上市交易所  | 上海证券交易所            | 股票上市交易所简称                    | 上交所    |
| 股票上市交易方式 | 董事会秘书              | 证券事务代表                       | 王春霞    |
| 姓名       | 蔡世杰                | 姓名                           | 王春霞    |
| 办公地址     | 湖北省宜昌市城市大道100号     | 湖北省宜昌市城市大道100号 <td></td>     |        |
| 电话       | 0717-6398965       | 0717-6398965 <td></td>       |        |
| 电子邮箱     | cmq@angqiyeast.com | dsb@angqiyeast.com <td></td> |        |

2.2 公司主要财务数据

|                  | 本报告期末             | 上年末              | 本报告期末比上年末增减 |
|------------------|-------------------|------------------|-------------|
| 总资产              | 10,305,211,283.06 | 9,009,636,563.46 | 3.59        |
| 归属于上市公司股东的净资产    | 5,139,979,066.61  | 5,626,839,822.27 | 6.67        |
| 营业收入(元)          | 820,767,463.12    | 174,675,923.39   | 369.41      |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 4,341,622,692.53  | 3,713,728,093.93 | 16.61       |
| 经营活动产生的现金流量净额    | 349,616,463.12    | 174,675,923.39   | 96.91       |
| 基本每股收益(元/股)      | 0.491             | 0.41             | 19.51%      |
| 稀释每股收益(元/股)      | 0.491             | 0.41             | 19.51%      |
| 加权平均净资产收益率       | 13.61             | 10.15            | 增加3.46个百分点  |
| 基本每股收益(元/股)      | 0.0724            | 0.0624           | 54.8%       |
| 稀释每股收益(元/股)      | 0.0724            | 0.0624           | 54.8%       |

2.3 前十名股东持股情况表

| 报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)          | 34,034 |        |             |              |         |
|--------------------------------|--------|--------|-------------|--------------|---------|
| 前10名股东持股情况                     |        |        |             |              |         |
| 股东名称                           | 股东性质   | 持股比例   | 持股数量        | 持有无限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
| 湖北安琪生物集团有限公司                   | 境内法人   | 39.88% | 329,461,670 | 0            | 无       |
| 香港中法粮油有限公司                     | 未知     | 14.02% | 115,507,410 | 0            | 无       |
| 湖北升科科技有限公司                     | 境内自然人  | 5.66%  | 46,621,651  | 0            | 无       |
| 湖北汇安资产管理有限责任公司                 | 未知     | 2.31%  | 19,033,250  | 0            | 无       |
| 全国社保基金资产管理六号                   | 未知     | 1.80%  | 14,827,974  | 0            | 无       |
| 机构名称                           | 未知     | 1.00%  | 8,215,180   | 0            | 无       |
| 上海浦东国际信托有限公司                   | 未知     | 0.62%  | 5,079,881   | 0            | 无       |
| 永安财产保险股份有限公司-社保基金四二二           | 未知     | 0.61%  | 5,000,089   | 0            | 无       |
| 中国农村农业银行股份有限公司-富兰克林国际债券型证券投资基金 | 未知     | 0.56%  | 4,611,106   | 0            | 无       |
| 中国工商银行股份有限公司-汇添富蓝筹稳健灵活配置证券投资基金 | 未知     | 0.52%  | 4,280,000   | 0            | 无       |

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况  
 适用  不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更  
 控股股东报告期内变更  
 适用  不适用  
 实际控制人报告期内变更  
 适用  不适用  
 公司报告期控股股东未发生变更。  
 实际控制人报告期内变更  
 适用  不适用  
 公司报告期实际控制人未发生变更。  
 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  
 适用  不适用  
 公司报告期无优先股股东持股情况。  
 6. 公司债情况  
 公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券  
 是

证券代码:600298 证券简称:安琪酵母 公告编号:2020-039

# 安琪酵母股份有限公司

## 2020 半年度报告摘要

(5) 报告期内,投资收益较上年同期增加86.01%,主要原因是参股企业新疆天康本期亏损减少所致。  
 (6) 报告期内,信用减值损失较上年同期增加150.70%,主要原因是计提的信用减值增加所致。  
 (7) 报告期内,资产减值损失较上年同期增加63.09%,主要原因是计提存货减值损失、固定资产减值损失所致。  
 (8) 报告期内,资产处置收益较上年同期增加93.64%,主要原因是固定资产处置收入减少所致。  
 (9) 报告期内,营业外支出较上年同期增加201.83%,主要原因是捐赠支出增加所致。  
 (10) 报告期内,所得税费用较上年同期增加36.99%,主要原因是计提所得税费用增加所致。  
 (11) 报告期内,少数股东损益较上年同期增加30.11%,主要原因是子公司利润增加导致少数股东损益增加。  
 (12) 报告期内,销售费用、提供劳务收到的现金较上年同期增加31.67%,主要原因是销售增长,销售商品收到的现金增加所致。  
 (13) 收到的税费返还较上年同期增加62.67%,主要原因是计提的出口退税较上年同期减少所致。  
 (14) 报告期内,处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年同期增加90.09%,主要原因是本期处置资产收益减少所致。  
 (15) 报告期内,取得借款收到的现金较上年同期减少42.00%,主要原因是贷款较去年同期减少所致。  
 (16) 报告期内,偿还债务支付的现金较上年同期减少33.67%,主要原因是贷款较去年同期减少所致。  
 (17) 报告期内,支付其他与筹资活动有关的现金较上年同期增加16.78%,主要原因是用于融资的票据到期兑付所致。  
 (18) 报告期内,汇率变动对现金流量及现金等价物的影响较上年同期减少39.95%,主要原因是美元、欧元汇率波动对货币资金的影响所致。  
 3.1.2 资产负债表

| 项目名称    | 本期期末数            | 本期期末数占总资产的比例(%) | 上期期末数            | 上期期末数占总资产的比例(%) | 本期期末数较上期期末数增减(%) |
|---------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|
| 货币资金    | 927,801,138.74   | 9.01%           | 663,689,246.96   | 6.70%           | 39.79%           |
| 应收账款    | 162,574,488.62   | 1.56%           | 124,976,361.64   | 1.26%           | 30.89%           |
| 其他应收款   | 46,612,306.79    | 0.44%           | 36,000,000.00    | 0.36%           | 30.32%           |
| 预付账款    | 3,528,630.07     | 0.03%           | 13,746,200.00    | 0.12%           | -74.88%          |
| 其他流动资产  | 87,612,466.69    | 0.85%           | 85,996,369.69    | 0.87%           | 1.84%            |
| 长期股权投资  | 1,927,641,326.20 | 18.77%          | 787,241,688.50   | 7.95%           | 119.43%          |
| 投资性房地产  | 50,774,882.53    | 0.49%           | 298,944,039.90   | 2.90%           | -83.38%          |
| 固定资产    | 122,426,440.36   | 1.19%           | 176,822,142.76   | 1.76%           | -30.74%          |
| 在建工程    | 109,388,622.60   | 1.06%           | 77,142,766.01    | 0.77%           | 41.81%           |
| 无形资产    | 1,461,223.60     | 0.01%           | 2,700,000.00     | 0.02%           | -100.00%         |
| 开发支出    | 1,000,160,367.65 | 9.71%           | 66,447,517.00    | 0.67%           | 1,406.19%        |
| 其他非流动资产 | 1,000,160,367.65 | 9.71%           | 66,447,517.00    | 0.67%           | 1,406.19%        |
| 长期股权投资  | 307,912,136.37   | 3.06%           | 1,426,617,012.00 | 14.42%          | -72.15%          |
| 合同资产    | 64,142,323.60    | 0.62%           | 28,126,142.27    | 0.28%           | 128.06%          |
| 其他非流动资产 | -389,776,343.65  | -3.78%          | -296,615,205.86  | -2.99%          | 30.00%           |

(1) 报告期内,货币资金较上年末增加39.79%,主要原因是销售增长,销售商品收到的票据增加所致。  
 (2) 报告期内,应收账款较上年末增加30.89%,主要原因是销售增长,销售商品收到的票据增加所致。  
 (3) 报告期内,长期股权投资较上年末减少72.15%,主要原因是计提减值准备在本期增加所致。  
 (4) 报告期内,其他流动资产较上年末增加17.83%,主要原因是预付工程款增加所致。  
 (5) 报告期内,长期股权投资较上年末增加30.32%,主要原因是计提减值准备在本期增加所致。  
 (6) 报告期内,短期借款较上年末增加119.43%,主要原因是增加短期借款支付到期的债务所致。  
 (7) 报告期内,应付账款较上年末减少68.38%,主要原因是票据到期兑付所致。  
 (8) 报告期内,应付票据较上年末减少30.74%,主要原因是2019年年终奖在二季度发放所致。  
 (9) 报告期内,应交税费较上年末增加41.81%,主要原因是计提所得税增加所致。  
 (10) 报告期内,应付股利较上年末减少100%,主要原因是上半年支付了应付股利所致。  
 (11) 报告期内,一年内到期的非流动负债较上年末增加1405.19%,主要原因是计提一年内到期的长期借款减值准备所致。  
 (12) 报告期内,其他流动负债较上年末减少100%,主要原因是计提债务到期兑付所致。  
 (13) 报告期内,长期借款较上年末减少72.15%,主要原因是计提一年内到期的长期借款减值准备所致。  
 (14) 报告期内,递延所得税负债较上年末增加128.06%,主要原因是应纳税暂时性差异增加所致。  
 (15) 报告期内,其他综合收益较上年末增加36.00%,主要原因是外币报表折算差额增加所致。  
 3.2 与上一会计期间财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明  
 适用  不适用  
 财政部于 2017 年颁布了《企业会计准则第 14 号—收入》(修订) (以下简称“新收入准则”),要求在境内上市的企业以及境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自 2020 年 1 月 1 日起执行;其他境内上市企业,自 2020 年 1 月 1 日起执行。公司于 2020 年 1 月 1 日起执行上述收入准则。根据相关规定,首次执行本准则的累积影响数,调整首次执行本准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额,对可比期间信息不予调整。本公司对首次执行本准则对期初应收账款期初余额 33,489,203.31 元分类至合同负债,应收账款期初余额 35,384,865.95 元分类其他流动负债,应收账款期初余额 2,900,913.93 元分类至合同资产。

# 安琪酵母股份有限公司关于柳州公司建设糖蜜罐和成品仓库项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。  
 ● 项目名称:柳州公司糖蜜罐和成品仓库项目。  
 ● 项目金额:4,967.13万元(含增值税)。  
 ● 特别风险提示:环保风险、闲置风险。  
 内容详见上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。